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I november 2007 mistede Region Østjylland et mangeårigt skattet medlem, idet Willi 
Christensen efter 2 års kamp mod en kræftsygdom, måtte give op. I regionen vil vi mindes 
Willi som en positiv person, der sjældent sagde nej hvis han blev spurgt om hjælp. En 
person der brændte for hundene og ikke mindst jagten. Willi trådte ud af regionsledelsen 
ved valget for 2 år siden og har i de seneste år været regionens kontakt til de forskellige 
lodsejere der lægger terræn til vore mange arrangementer. Et job der er blevet varetaget 
med flid og omhu frem til august måned 2007 hvor opgaven, efter Willi´s eget forslag, blev 
overdraget til Svend Aage Vinter.  
 
Jeg vil gerne bede årsmødet rejse sig og mindes Willi med et minuts stilhed. 
 
På sidste årsmøde blev Kim Havkrog, Ida Warburg og Lars Vestergaard valgt til 
regionsledelsen. Det var ikke på muligt på mødet at finde personer der ønskede at opstille 
som suppleanter. Regionsledelsen har derfor i det forgangne år arbejdet uden 
suppleanter.  
 
Ud af regionsledelsen trådte på årsmødet Leif Hansen, Rolf Poulsen og Thomas Nygaard. 
Desuden genopstillede Lars Vennevold ikke fra suppleantposten. Jeg vil gerne på 
regionens vegne takke alle for det arbejde der er blevet udført i regionsledelsen. 
 
Herefter konstituerede regionsledelsen sig således: 
 
Regionsleder og RKU    Lars Nordenhof 
 
Viceregionsleder, depot og info   Kim Havkrog 
 
Sekretær, Kasserer, infoudvalg, Skue  Peter Bloch 
 
Markprøveudvalg    Lars Vestergaard 
 
Sporudvalg     Henrik Hansen 
 
Træningsudvalg    Jaime Lauritzen 
 
Skueudvalg     Ida Warburg 
 
Uden for regionsledelsen er den reelle del af kasserposten blevet varetaget af Line 
Havkrog og terrænkontakten varetaget, dels af Willi Christensen og efterfølgende af Svend 
Aage Vinter. 
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Arrangementer 
 
 2007 2006 
Klubdage 6 6 
Hjemmesidemøde 1 1 
Instruktørmøde 1 1 
Holdudtagelser m/efterfølgende træning. 1 1 
Instruktørdag på Fussingø 1 1 
Retrieverdage inkl. skue  2 2 
Vinterskue 1 0 
Åben A 1 1 
Vinder A 2 1 
C-prøver. 2 2 
B-prøver  3 2 
Dummytest 1 1 
Unghundemesterskab 1 1 
Vildtsporskursus 1 2 
Total 24 24 
 
Træning 
 
 2007 2006 2005 2004 
Hvalpe 89 62 93 82 
Lydigheds og overgangshunde 107 119 151 179 
Lydighedshunde til Drive – in træning 160 104 132 - 
Markprøvehunde 99 45 82 125 
Total 455 330 449 386 
% (2004 =100) 118 85 116 100 
 
Vi kan konstatere at vi igen har haft fremgang og er på niveau med 2005. I alt har der 
været ca. 38% flere hunde gennem træningssystemet end sidste år, hvilket også afspejler 
sig i regnskabet.   
 
I alt  
 
 2007 2006 2005 2004 
Dummitest 57 31   
Brugsprøve 81 70   
C-prøve 256 204   
Skue 234 121   
Vildtspor 8 16   
Total inkl. træning 1085 772 918 752 
% (2004 =100) 144 103 122 100 
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I alt har 1085 hunde mod 772 i 2006, 918 i 2005 og 752 i 2004 været til træning, 
brugsprøve, c-prøve, dummitest, skue, holdudtagelse eller vildtsporkursus. Det er et godt 
resultat med en fremgang på 41%. Der skal derfor lyde en stor tak til alle instruktører og 
hjælpere for deres indsats, uden dem havde dette ikke været muligt.  
 
Træningsudvalget har i 2007 atter afholdt en inspirationsdag for instruktører. Igen på 
Fussingø og med Charlotte Staun som instruktør. Vi må atter konstatere at friske øjne på 
træningen er en god inspirationskilde og arrangementet må konstateres at være en 
succes. Herudover blev der udsendt en revision af instruktørmappen i forbindelse med 
instruktørmødet.  
 
Drive – in træningen er en succes der er kommet for at blive. Atter i år har været 
eftertragtet idet den giver frihed til kursisterne sådan at man ikke nødvendigvis er bundet til 
en 6 – 8 gange. Størst succes har været på hverdagsaftener som sidste år.   
 
I 2006 blev det besluttet at der skulle strammes op på instruktøruddannelserne. DRK har 
derfor indført centrale instruktørkurser for alle regioner. Der holdes årligt både lydigheds – 
og markprøveinstruktørkurser. Efter sidste års opstart er der i 2007 blevet justeret på 
kurserne, og der har været større tilfredshed blandt deltagerne med disse kurser. DRK 
afholder desuden årlige inspirations/erfaringsudvekslinger for allerede uddannede 
instruktører. På alle disse kurser har vi haft deltagere fra Østjylland med. Vi håber og tror i 
Regionsledelsen at denne nye viden og inspiration kommer vore medlemmer til gode også 
i årene fremover.  
 
Skueudvalget har igen i år afviklet 2 skuer på de respektive retrieverdage, begge godt 
besøgt, og har desuden haft kræfter til at genoplive vinterskuet. Vinterskuet havde, på 
trods af et kiks på Retrieverens redaktion (de missede den godkendte annonce der skulle 
indrykkes), stor succes idet 108 hunde deltog. I alt har 234 hunde deltaget mod 121 i 
2006, 131 i 2005 og ca. 100 i 2004. Det er utroligt flot af skueudvalget. 
 
Sporudvalget har i 2007 gennemført 1 arrangement. 
 
I 2006 flyttede vi vort depot til ny placering og udlevering af materiel og vildt har i 2007 
fungeret på en anden måde idet dette er blevet varetaget kollektivt af depotudvalget i et 
lidt tættere samarbejde med prøvelederen. Det har naturligvis betydet nye arbejdsgange, 
nogle har gjort det lidt mere krævende at være prøveleder og nogle har gjort det lettere. 
Jeg kan dog af egen erfaring sige at totalbilledet er, at det har fungeret rigtigt godt. Jeg har 
da heller ikke hørt andet fra andre af regionens medlemmer. Især ordningen med at brugt 
vildt returneres direkte i affaldscontainere på depotet er en stor hjælp for prøvelederne, 
dog skal vi måske vurdere på kapaciteten af affaldscontaineren efter vore store prøver i 
Løvenholm. 
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Holdudtagelserne er i år afholdt sammen med Region Nordjylland.  I det forgangne år 
kunne regionen heldigvis igen stille et hold til DM sådan at forrige års manglende 
deltagelse forhåbentligt var en enlig svale. Holdet gennemførte på en 6. plads ud af de 10 
deltagende. Tak til deltagere og holdkaptajner Rie Jøhnke og Per Rasmussen for 
indsatsen. 
 
I 2006 havde vi indført et ”noget for noget princip”, i forbindelse med deltagelse på 
markprøvehold.  Dette har også været gældende i 2007. Beklageligvist har dette ikke 
fungeret optimalt i år, og det bliver derfor en opgave i det kommende år at forbedre dette 
systematisk.  
 
En af de store arbejdsopgaver i 2007 har været udarbejdelse af regionens nye 
hjemmeside der blev ”sat i drift” den 14. januar 2008. Mange af jer har allerede besøgt 
hjemmesiden, idet jeg kan se på statistikken at der har været mellem 100 og 150 besøg 
pr. dag siden den blev idriftsat. Webudvalget har lagt et kæmpe arbejde i forbindelse med 
strukturering og indhold. Jeg mener personligt at det nye ”lay – out” og den nye struktur 
med ansvarlige personer fra hvert udvalg tegner rigtigt godt. Jeg glæder mig til at det bliver 
en levende hjemmeside til gavn for regionens medlemmer. Opgaven er som helhed løst af 
webudvalget som naturligvis skal have en meget stor tak for indsatsen. Jeg vil dog ud af 
kollektivet fremhæve Thomas Nygaard for en helt igennem ekstraordinær indsats – dels 
ved at have udviklet den platform hvorpå hjemmesiden er opbygget og dels med det store 
arbejde der er lagt i strukturering og programering. Der er ingen tvivl om at hvis vi ikke 
havde haft Thomas med i arbejdet var vi ikke nået så langt på nuværende tidspunkt.  
 
Når jeg her skal gøre status over år 2007 er der som altid mange gode og velafviklede 
arrangementer at se tilbage på, arrangementer som vi kan være stolte af. Jeg er sikker på 
at regionens medlemmer hver især har haft mange gode stunder i klubsammenhæng. 
 
Jeg skal dog ikke undlade at løfte en pegefinger, idet der stadig i alt for stor udstrækning i 
Regionen, sker anvendelse af ”Tordenskjolds soldater”. Jeg er udmærket klar over at en 
frivillig forening som vor ikke kan køre uden ildsjæle – de skal være der. Desværre er 
tendensen stadigvæk sådan at det set over en bred kam stadig er de få der trækker 
læsset for de mange. Det kan ikke blive ved med at gå. Hvis ikke der er flere der melder 
sig under fanerne som bidragydere bliver ildsjælene brugt op og når de så – udbrændte – 
melder fra er der ingen arrangementer og ingen region længere.  
 
Der bliver stillet større og større krav fra vore medlemmer til arrangementer, træning, 
tilmelding til det ene eller det andet og hvis ikke der kommer flere hænder til at løfte i flok 
vil vi få meget svært ved at opfylde de forventninger der måtte stilles til en region som vor. 
Jeg og regionsledelsen ser ingen umiddelbar løsning på dette problem som jeg godt ved 
ikke er noget lokalt i østjylland – men vi mangler en løsning meget snart og jeg vil gerne 
opfordre alle til at hjælpe med at løse det for Regionens skyld.  
 
Til sidst vil jeg ønske alle regionens medlemmer tillykke med store og små resultater der 
er opnået i 2007 samt sige tak til alle udvalg, instruktører, prøveledere, dommere, 



Dansk Retrieverklub Region Østjylland                                     
Årsberetning for 2007 
 

5 
 

hjælpere og terrænværter for den store indsats der er blevet gjort og vist regionen i 2007. 
Tak til depotudvalget, Line der har stået for den praktiske del af kasserarbejde, Svend 
Aage med arbejdet omkring vore terræner og ikke mindst tak til de allestedsnærværende 
medlemmer i pletten.  
 
 
 
Det kommende års arbejde: 
 
Ud over vore sædvanlige aktiviteter skal der fortsat arbejdes med at finde nye emner til at 
hjælpe med alle vore aktiviteter lige fra træning over udvalgsarbejde til afvikling af 
arrangementer. Der vil fortsat blive arbejdet med at uddanne instruktører og der arbejdes 
med at få et fælles prøvelederkursus op at stå i samarbejde med regionerne midt- og 
nordjylland. Desuden arbejdes der med en lettere tilmelding til alle vore aktiviteter, med lidt 
held vil der kunne tilmeldes on-line i løbet af 2008. 
 
 
 
Lars Nordenhof 
Regionsleder 


